
Adelberg Frau Holder 07166/91011-13 07166/91011-3 k.holder@adelberg.de gemeinde@adelberg.de
Aichelberg BM Eisele 07164/800950 07164/800959 m.eisele@aichelberg.kdrs.de
Albershausen Herr Reza 07161/3093-13 christoph.reza@albershausen.de gemeinde@albershausen.de
Bad Boll Herr Gunzenhauser 07164/80812 07164/80833 CGunzenhauser@bad-boll.de rathaus@bad-boll.de
Bad Ditzenbach Frau Rosenberger 07334/9601-16 07334/9601-60 a.rosenberger@badditzenbach.de info@badditzenbach.de
Bad Überkingen Herr Nägele 07331/2009-17 07331/2009-39 m.naegele@bad-ueberkingen.de gemeinde@bad-ueberkingen.de
Birenbach Frau Dory 07161/50098-13 07161/50098-22 Gabriele.Dory@birenbach.de gd@birenbach.de
Böhmenkirch Frau Lenz 07332/9600-34 07332/9600-50 elenz@boehmenkirch.de gemeinde@boehmenkirch.de
Börtlingen Frau Catenazzo 07161/95331-13 07161/95331-20 buergerbuero@boertlingen.kdrs.de rathaus@boertlingen.de
Deggingen Frau Hagmeyer 07334/78-217 07334/78-238 s.hagmeyer@deggingen.de gemeinde@deggingen.de
Donzdorf, Stadt Herr Neufer 07162/922303 07162/922-525 werner.neufer@donzdorf.de stadt@donzdorf.de
Drackenstein Frau Zelzer 07335/6452 07335/2761 zelzer@drackenstein.kdrs.de
Dürnau Herr Bärtle 07164/91010-13 07164/91010-10 j.baertle@duernau.de gemeinde@duernau.de
Ebersbach an der Fils Frau Deckenbach 07163/161-235 07163/161-244 deckenbach@stadt.ebersbach.de rathaus@stadt.ebersbach.de
Eislingen/Fils, Stadt Herr Huttner 07161/804-150 07161/804-199 g.huttner@eislingen.de stadtinfo@eislingen.de

Frau Kutschera 07161/804-155 i.kutschera@eislingen.de
Eschenbach Herr Slawinski 07161/94040-14 07161/94040-20 alexander.slawinski@gemeinde-

eschenbach.de
rathaus@gemeinde-eschenbach.de

Gammelshausen Herr Göhl 07164/9401-16 07164/9401-20 goehl@gammelshausen.kdrs.de zaunseder@gammelshausen.kdrs.de
Geislingen an der Steige Herr Schaude 07331/24-251 07331/24-284 Wilfried.Schaude@geislingen.de info@geislingen.de
Gingen an der Fils Frau Friedel 07162/9606-13 07162/9606-66 A.Friedel@gingen.de bma@gingen.de
Göppingen, Stadt Frau Mühlig 07161/650-207 07161/650-98-207 Mmuehlig@goeppingen.de stadtverwaltung@goeppingen.de
Gruibingen Frau Richter 07335/9600-11 07335/9600-20 info@gruibingen.de
Hattenhofen Frau Schubert 07164/9100915 07164/4752 ute.schubert@hattenhofen.de
Heiningen Frau Dill 07161/4034-43 07161/4034-39 dill@heiningen-online.de gemeinde@heiningen-online.de
Hohenstadt Herr Riebort 07335/5033 07335/7138 guenter.riebort@hohenstadt-alb.de
Kuchen Herr Rieker 07331/9882-20 07331/9882-13 grieker@kuchen.de bma@kuchen.de
Lauterstein, Stadt Herr Funke 07332/9669-20 07332/9669-27 funke@lauterstein.de stadtverwaltung@lauterstein.de
Mühlhausen im Täle Frau Neumann-Horn 07335/9601-11 07335/9601-25 neumann-horn@muehlhausen-taele.de gemeinde@muehlhausen-taele.de
Ottenbach Frau Schleicher 07165/91291-15 07165/91291-4 schleicher@ottenbach.de info@ottenbach.de
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Rechberghausen Herr Römmich 07161/501-36 07161/501-14 roemmich@gemeinde.
rechberghausen.de

info@gemeinde.rechberghausen.de

Salach Frau Russ 07162/4008-29 07162/4008-70 c.russ@salach.de info@salach.de
Schlat Frau Melis 07161/987397-20 07161/987397-77 kerstin.melis@schlat.de info@schlat.de
Schlierbach Herr Rapp 07021/97006-14 07021/97006-30 w.rapp@schlierbach.kdrs.de gemeinde@schlierbach.kdrs.de
Süßen, Stadt Frau Kirmaier 07162/9616-22 07162/9616-97 katharina.kirmaier@suessen.de info@suessen.de
Uhingen, Stadt Herr Flöter 07161/9380-122 dirk.floeter@uhingen.de info@uhingen.de
Wäschenbeuren Frau Ihring 07172/92655-20 07172/92655-29 e.ihring@waeschenbeuren.de info@waeschenbeuren.de
Wangen Frau Strohm 07161/91418-12 07161/91418-33 p.strohm@wangen.kdrs.de rathaus@wangen.kdrs.de
Wiesensteig, Stadt Frau Baur 07335/9620-23 07335/9620-24 kristine.baur@wiesensteig.de info@wiesensteig.de
Zell unter Aichelberg Frau Wiedmann 07164/807-20 07164/807-77 h.wiedmann@zell-u-a.de gemeinde@zell-u-a.de
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Anlage 2 
 

 
  
Bürgermeisteramt  

  
 
 
 
 
 
Landratsamt 
- Hauptamt - 
Postfach 809 
 
73008 Göppingen 
 
Fax: 07161/202-398 
 
 
Volksabstimmung am 27. November 2011 
 
 
1. Das Bürgermeisteramt (Abstimmungsamt) ist am gesamten Abstimmungstag wie folgt 

zu erreichen: 
 

  
Vorwahl/Rufnummer (einschl. Durchwahl)  

 

 

 
 
 
2. Erreichbarkeit für die Mitteilung über die Ungültigkeitserklärung von Abstimmungs-

scheinen 
 

per E-Mail E-Mailadresse:  
 
 
 
 
  

Ort, Datum  

  

Unterschrift  

 



 
 

Anlage 3 

► Sofort nach Ermittlung des Abstimmungsergebnisses auf schnellstem Weg 
weitergeben ◄ 

 
Schnellmeldung über das Ergebnis der 

Volksabstimmung am 27. November 2011 
im Stimmkreis Landkreis Göppingen 

 

Stadt/Gemeinde 
 

 
 
Kennziffer: 

 
Stimmberechtigte insgesamt    (A1 + A2 + A3)   
 
Insgesamt abgegebene Stimmen (Abstimmende)  (B)   
 
Ungültige Stimmen  (C)   
 
Gültige Stimmen  (D)   
 
Von den gültigen Stimmen entfallen auf 
 
 
 

Angabe auf dem Stimmzettel 
 
 
 
1. Ja-Stimmen (D1Ja)  
 
 
 

2. Nein-Stimmen (D1Nein)  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Durchgegeben von:  Telefon: Uhrzeit:  Aufgenommen von: 

 
 

► Bei fernmündlicher Durchsage Hörer erst auflegen, wenn die Zahlen wiederholt sind! ◄ 
 

► Ansprechpartner muss noch 30 Minuten nach der Durchsage telefonisch erreichbar sein ◄ 
 



Anlage 6 zur LStO

Zusammenstellung der vorläufigen Abstimmungsergebnisse für Regierungsbezirk

den Stimmbezirk
den Briefabstimmungsvorstand Stimmkreis

den Stimmkreis Gemeinde

Erfasster Bereich
übrige insgesamt darunter

Stimmbezirk ohne Vermerk mit Stimm- (A 1 + A 2 insgesamt mit un-
Briefabstimmungsvorstand  >>St<< Vermerk schein-  + A 3) Stimm- gültig gültig Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Gemeinde
Stimmkreis

(Stimmschein)  >>St<<
(Stimmschein)

empfän-
ger

schein

  
A 1 A 2 A 3 A B B 1 C D D 1Ja D 1Nein

Summe  

die Gemeinde

St
at

is
tis

ch
e 

G
em

ei
nd

e-
ke

nn
zi

ffe
r

Abstimmende

Volksabstimmung in Baden-Württemberg am 27. November 2011

Von den gültigen Stimmen entfallen auf 
StimmabgabeStimmberechtigte

Laut Stimmberechtigtenverz. Abgegebene Stimmen



































 
 

 

Anlage 7 

 
Bürgermeisteramt  Ort, Datum 

  Sachbearbeiter/in 

  Telefon (Durchwahl) 

  E-Mail 

 
Übergabemitteilung 
 
 
Per Boten 
 
Landratsamt Göppingen 
Lorcher Str. 6 
6. Stock, Zi. 615 
 
 
 
 
 
Volksabstimmung am 27. November 2011 
- Übergabe der Abstimmungsunterlagen an die Abstimmungsleiterin 
 
 
Folgende Abstimmungsunterlagen werden der Abstimmungsleiterin in der Anlage überge-
ben: 
 

1 Zusammenstellung des Gemeindeergebnisses nach Anlage 6 LStO in Papierform 

 Niederschrift(en) Abstimmungsvorstand (mit Anlagen) 

 Niederschrift(en) Briefabstimmungsvorstand (mit Anlagen) 
 
 
Anmerkung: 
 
 
 

 Das endgültige Gemeindeergebnis weicht nicht vom vorläufigen Ergebnis (Schnell-
meldung am Abstimmungsabend) ab. 

   
 
 

 Das endgültige Gemeindeergebnis weicht ab vom vorläufigen Ergebnis (Schnell-
meldung am Abstimmungsabend). Kurze Erläuterung auf der Rückseite bzw. auf Bei-
blatt. 

   
 
 
 
Unterschrift   
 



Anlage 8 

Landratsamt Göppingen Göppingen, den 27.10.2011 
Nr. I 1.3 – 062.24 
 
 
 

Volksabstimmung am 27.11.2011 
 
 

Zusammensetzung des Kreisabstimmungsausschusses  
 
 
 
Vorsitzende: 
 
Kreiswahlleiterin 
Brigitte Kreß 
Kreisverwaltungsdirektorin 

 Stellvertretender Vorsitzender: 
 
Stellv. Kreiswahlleiter 
Hans-Peter Gramlich 
Ltd. Kreisverwaltungsdirektor 

 
 

  Stellv. Beisitzer/innen:Beisitzer/innen:   

Jutta Schiller 
Paul-Koepff-Weg 13 
73037 Göppingen 

(CDU)  
Hildegard Grössl 
Schönblickstr. 3 
73061 Ebersbach 

(CDU) 

Anja Heinig 
Ringweg 8 
73061 Ebersbach 

(CDU)  
Ruth Fritz 
Konradinstr. 6 
73066 Uhingen 

(CDU) 

Brigitte Pullmann 
Wolfhalde 78 
73061 Ebersbach 

(SPD)  
Werner Staudenmayer 
Ahornweg 4 
73084 Salach 

(SPD) 

Manfred Binder 
Weilerstr. 20 
73312 Geislingen a.d.Steige 

(GRÜNE)  
Stefan Probst 
Stuttgarter Str. 38 
73066 Uhingen 

(GRÜNE) 

 



 
Anleitung  
 
für die Benutzung der Abstimmungsplattform für die  
Volksabstimmung S 21  
 
 

Anlage 9 

 
 
 
 
Sehr geehrte Abstimmmungsorganisatorinnen und -organisatoren, 
 
wie bei den vergangenen Wahlen haben wir für die Bürgermeisterämter wieder eine 
Plattform auf der Landkreishomepage für Sie angelegt. 
Dort können Sie Erlasse, Dokumente, Merkblätter,… einsehen und herunterladen. 
Die Seite wird von uns regelmäßig aktualisiert, Sie können jedoch auch jederzeit 
Anregungen zur Verbesserung des Services abgeben. 
 
 
 
Zu der Plattform gelangen Sie entweder:  
 

• über den folgenden Link:  
http://www.landkreis-goeppingen.de/servlet/PB/menu/1419841/index.html 
 

• oder durch klicken auf der Landkreis-Homepage: 
 In der Navigationsleiste klicken Sie bitte auf die Kategorie „Politik“,  

Unterkategorie „Wahlen und Abstimmungen“ und anschließend „Volksabstimmung 
S21“, dort gelangen Sie über den Punkt „Informationen für die Bürgermeisterämter 
des Landkreises Göppingen“ ebenfalls auf die Abstimmungsplattform. 

 
 
 
Die Plattform befindet sich in einem eingeschränkten Bereich; das bedeutet für Sie, dass 
Sie sich in dem Anmeldefenster anmelden und am Ende unbedingt auch wieder abmelden 
müssen. 
 
Für den Zugang benötigen Sie folgende Daten: 
 
User: 117000wahl 
Passwort: wahlamt2011 
 
 
 
Die Wahlplattform der Landtagswahl am 27. März 2011 ist ebenfalls noch aktiv geschaltet. 
Mit dem Passwort können Sie sich auch dort anmelden.  
http://www.landkreis-goeppingen.de/servlet/PB/menu/1351203/index.html 
 
 
 

 

 
Hausanschrift:  Telefon (07161)202-0  Mo. – Mi. 08.00 - 12.00 Uhr  Bankverbindung: 
Landratsamt Göppingen  Telefax (07161)202-440  Mo., Di. 14.00 - 15.00 Uhr  KSK Göppingen 
Lorcher Straße 6  Sie finden uns im Internet unter  Do. 14.00 - 17.30 Uhr  Konto-Nr. 79 
73033 Göppingen  http://www.landkreis-goeppingen.de  Fr. 08.00 - 13.00 Uhr  BLZ  610 500 00 
 

 

http://www.landkreis-goeppingen.de/servlet/PB/menu/1419841/index.html


-2- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!!! Wichtiger technischer Hinweis !!! 
 
Bitte melden Sie sich beim Beenden Ihrer Sitzung mit dem Menüpunkt "Abmelden" vom System 
ab (Pulldownmenü links unter der Navigationsleiste). 
Sollte nach einem Besuch der Wahlplattform beim erneuten Besuch der Landkreiswebsite eine 
Anmeldemaske erscheinen, löschen Sie bitte in Ihrem Browser Temporäre Internetdateien und 
Cookies. Beim Internet-Explorer7 beispielsweise finden Sie diese Möglichkeit unter dem Menü 
"Extras" - "Browserverlauf löschen", beim Firefox unter "Extras" - "Private Daten löschen". 

 
Ich hoffe Ihnen mit diesem Service bei der Vorbereitung der Volksabstimmung am 27. 
November 2011 eine kleine Unterstützung anzubieten. 
 
Falls Sie Rückfragen zur Bedienung oder dem Inhalt der Plattform haben, können Sie mich 
telefonisch unter der Nummer 07161 / 202 - 306 oder per Mail (i.oberweis@landkreis-
goeppingen.de) erreichen. 
 
 
Mit freundliche Grüßen 
 
 
 
Oberweis 
 

mailto:i.oberweis@landkreis-goeppingen.de
mailto:i.oberweis@landkreis-goeppingen.de
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